- Brill, 1998), pp. 3–18 and Gilles Rico, “‘Auctoritas cereum habet nasum’. Boethius, Aristotle and the Music of the Spheres in the Thirteenth and Early Fourteenth Centuries’, in *Citation and Authority in Medieval and Renaissance Musical Culture: Learning from the Learned*, ed. by Suzannah Clark and Elizabeth Eva Leach (Woodbridge: Boydell Press, 2005), pp. 20–28.
- 31 See *Op.*, pp. 1386–1389. I read the text in Allen, *Synoptic Art: Marsilio Ficino on the History of Platonic Interpretation* (Florence: Olschki, 1998), pp. 197–200.
- 32 See *Op.*, p. 1436: ‘Proinde animae eligentes vitam simul daemonem sortiuntur electae vitae ducent’ (‘Therefore, when the souls choose their life, they are simultaneously appointed a demon that presides over the life they have chosen’).
- 33 See Saffrey and Segonds, ‘Ficin sur le *De Mysteriis* de Jamblique’, p. 123. Ficino’s manuscript is *Vallicellianus* F 20, now in Rome.
- 34 Ficino, *Paraphrase of Iamblichus’ On Mysteries*, in Ficino, *Iamblichus De mysteriis Aegyptiorum, Chaldaeorum, Assyriorum ...* (Venetiis: in aedibus Aldi, 1497) [reproduction in facsimile, with an introduction by Stéphane Toussaint (Enghien-les-Bains: Éditions du Miraval, 2006)], f. B5v: ‘secundum praedictam inspirantium inspirationis diversitatem inspirati alii moventur vel toto corpore vel quibusdam membris, vel contra quiescunt. Item choreas, cantilenasque concinnas agunt aut contra. Rursum corpus eorum vel excrescere videtur in altum vel in amplum vel per sublimia ferri atque contra. Item voces edunt, vel aequales perpetuasque vel inaequales et silentio interruptas. Et tum remittunt tonos tum intendunt’. Cf. Iamblichus, *On Mysteries* 3.5.
- 35 Ficino, *Paraphrase of Iamblichus’ On Mysteries*, f. B6v: ‘Porphyrius ait musicam passiones inferre animo, itemque sedare, et alios sonos [senos *ed.* 1497], aliis et moribus convenire. Item complexiones affectionesque corporis permutare, furorem movere, cohibere furorem. Iamblichus ista concedit. Sed negat haec esse causas afflatus divini. Quoniam sunt humana, partim naturalia, partim artificiosa. Nec quicquam in se divinum habent. Quod videtur suspicari Porphyrius dicens aliquos afflari, cum audiunt tybias, vel cymbala, aut tympana, alios vero cum alias melodias’. Cf. *On Mysteries* 3.9.
- 36 Ficino, *Paraphrase of Iamblichus’ On Mysteries*, ff. B6v–B7r: ‘Variis deorum ordinibus respondent in mundo variae motionum species, certaeque certis. Ex his vero variae profluunt melodiae, quae congruunt similiter per suos quaeque motus certis ordine diis principiis motionum. Hi cum ubique sint, et sua potissimum suis impartiant, melodiis sibi praecipue congruentibus adsunt praecipue nostrisque spiritibus per eas affectis se insinuantes occupant hominem, suaque mox essentia et potestate penitus implent, cuius afflationis causa est, non tam passio hominis excitata per musicam, quam ipsa ad deum musicae congruentia, cui naturaliter deus adest’. Cf. *On Mysteries* 3.9. This passage is also quoted, in slightly different contexts, by Walker, *Spiritual and Demonic Magic, from Ficino to Campanella*, p. 6 and by Tomlinson, *Music in Renaissance Magic. Towards a Historiography of Others*, p. 146.
- 37 Ficino, *Paraphrase of Iamblichus’ On Mysteries*, f. B7r: ‘Quae ad visum veniunt nimis imaginaria sunt, et intelligibilia potius referunt. Quae ad sensum infra auditum materialia nimis, quae ad auditum, media et animae congruunt spirituique insinuata cum motu, affectu, significatione vehementer afficiunt animam quidem hinc, et inde corpus. Unde totus homo secundum proprietates melodiarum, evadit susceptaculum huius numinis, aut illius et qui afflati sunt aliter, aliterque se habent in motu, et quiete aliisque habitibus,